



K.K. Wagh Education Society's  
**K. K. WAGH UNIVERSAL SCHOOL, NASHIK**  
**Time Table cum Syllabus of Annual Exam (A.Y 2023-24)**  
**Grade : IV**

| Sr. No | Date & Day              | Subject  | Syllabus  |
|--------|-------------------------|----------|---|
| 1      | 11/03/2024<br>Monday    | EVS      | 14. Basva's Farm, 15. From Market to Home, 16. A busy month, 17. Nandita in Mumbai, 18. Too much too little water, 19. Abdul in the Garden, 20. Eating together, 21. Food and fun, 22. The world in my home, 23. Pochampali, 24. Home and abroad, 25. Spicy riddles, 26. Defense officer Wahida, 27. Chuskit goes to school   |
| 2      | 12/03/2024<br>Tuesday   | Computer | Lesson 5 - More about scratch<br>Lesson 6 - Microsoft powerpoint 2016<br>Lesson 7 - Working with slides<br>Lesson 8 - Browsing the internet   |
| 3      | 13/03/2024<br>Wednesday | Hindi    | <b>रिमाझिम</b> ८) कौन, ९) स्वतंत्रता की ओर, १०) थप्प रोटी थप्प दाल<br>११) पढ़क्कू की सूझ १२) सुनीता की पहिया कुरसी १३) हुदहुद १४) मुफ्त ही मुफ्त<br><b>व्याकरण</b> १२) काल १३) अव्यय १४) परार्थावाची शब्द १५) विलोम शब्द<br>१६) अनेकार्थी शब्द १७) वाक्यांश के लिए एक शब्द १८) विराम चिन्ह<br>१९) मुहावरे<br><b>रचना</b> २३) चित्रवर्णन २४) संवाद -लेखन<br><b>वर्तनी</b><br>१९) अशुद्धि -शोधन सुलेखन, अपठीतगाद्यांश, अपठीतपद्यांश |
| 4      | 14/03/2024<br>Thursday  | Maths    | <b>Chapters :</b> 8) Geometry, 9) Patterns and Symmetry, 10) Measurement, 11) Perimeter and Area, 12) Time, 13) Money, 14) Data Handling  |
| 5      | 15/03/2024<br>Friday    | Marathi  | २४) ईद २५) संगणक( कविता) २६) आमचे चुकले २७) धाडसी झुगी<br>२८) प्रश्न( कविता)<br>२९) मी सगळ्या भाज्या खाणार ३०) खुर्ची आणि स्टूल (कविता)<br>३१) आपलं वाचनालय<br>पाठाखालील व्याकरण निबंध लेखन   |
| 6      | 16/03/2023<br>Saturday  | English  | <b>Literature:-</b> 1) Helen Keller 2) Hiawatha 3) The Scholar's Mother Tongue 4) A Watering Rhyme 5) The Giving Tree 6) Books 7) Going to Buy a Book 8) The Naughty Boy 9) Pinocchio<br><b>Grammar:-</b> 1) Past Tense 2) Future Tense 3) Adverb 4) Punctuation 5) Sentences 6) Preposition 7) Conjunctions 8) Homophones and Homonyms<br><b>Writing Skills:-</b> 1) Message Writing 2) Diary Entry                              |



K.K. Wagh Education Society's  
**K. K. WAGH UNIVERSAL SCHOOL, NASHIK**  
**Time Table cum Syllabus of Annual Exam (A.Y 2023-24)**

**Grade : VI**

| Sr. No | Date & Day              | Subject  | Syllabus  |
|--------|-------------------------|----------|---|
| 1      | 09/03/2024<br>Saturday  | Maths    | Chap.2 Whole Numbers Chap.6 Integers Chap. 7 Fractions Chap.8 Decimals Chap.9 Data Handling Chap.10 Mensuration Chap.11 Algebra Chap.12 Ratio and Proportion  |
| 2      | 11/03/2024<br>Monday    | Science  | 1. Living Organisms and their Surroundings.<br>2. Motion and measurements of distances.<br>3. Light, shadow and reflection. 4. Fun with Magnets. 5. Electricity and Circuits.<br>6. Air Around Us.  |
| 3      | 12/03/2024<br>Tuesday   | Hindi    | <b>वसंत</b> - १) टिकट अलबम, २) झाँसी की रानी, ३) जो देखकर भी नहीं देखते, ४) संसार पुस्तक हैं, ५) मैं सबसे छोटी होऊँ, ६) लोकगीत, ७) नौकर, ८) वन के मार्ग में<br><b>व्याकरण</b> - १) कारक, २) सर्वनाम ३) विशेषण ४) क्रिया ५) काल ६) अव्यय ७) वाक्य ८) वर्तनी एवं वाक्य रचना संबंधी अशुद्धियाँ ९) विराम चिन्ह १०) मुहावरे एवं लोकोक्तियाँ<br><b>लेखन कौशल्य</b> - १) कहानी लेखन २) पैम्फलेट लेखन ३) स्लोगन लेखन ४) संवाद लेखन।<br><b>बाल रामकथा</b> - १) सीता की खोज २) राम और सुग्रीव ३) लंका में हनुमान ४) लंका विजय ५) राम का राज्याभिषेक |
| 4      | 13/03/2024<br>Wednesday | Computer | 1) Introduction to AI<br>2) Introduction to GIMP<br>3) Introduction to Python<br>4) Internet Services   |
| 5      | 14/03/2024<br>Thursday  | Marathi  | १०) बाबांचं पत्र ११) मिनू जलप्रवास<br>१२) चंद्रावरच शाळा (कविता) १३) मोठी आई<br>१४) आप्पाजींची चातुर्य १५) होळी आली होळी (कविता) १६) मुक्या प्राण्यांची कैफियत<br>१७) पाणपोई (कविता) पाठाखालील व्याकरण, निबंध लेखन, पत्रलेखन.   |
|        | 14/03/2024<br>Thursday  | Sanskrit | १) शब्दपरिचयः I, II, III २) पुष्पोत्सवः ३) दशमः त्वम् असि<br>४) विमानयानं रचयाम ५) अहह आः च ६) मातुलचन्द्र !!<br>पाठे आधृत्य व्याकरणम्  |
| 6      | 15/03/2024<br>Friday    | SST      | <b>History</b> -1.From Kingdom to an Empire<br>2.Villages, Towns and Trade 3.New Empires and Kingdoms<br>4. Buildings, Paintings and Books<br><b>Geography</b> . 5.major Landforms of the Earth<br>6. Our Country India<br>7. India: Climate, vegetation and wildlife<br><b>Civics</b> - 8.Urban administration<br>9.Rural livelihoods 10.Urban Livelihoods   |
| 7      | 16/03/2024<br>Saturday  | English  | <b>Literature</b> :- 1) Who I am 2) The Wonderful Words 3) Fair Play 4) A Game of Chance 5) The Kite 6) Desert Animals 7) What if 8) The Banyan Tree<br><b>Grammar</b> :- 1) Determiners 2) Articles 3) Present Tense 4) Past Tense 5) Future Tense 6) Prepositions 7) Conjunctions 8) Direct and Indirect Speech 9) Active and Passive Voice 10) Punctuation 11) Vocabulary<br><b>Writing Skills</b> :- 1) Story Writing 2) Essay Writing  |